
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

в виде протокольной записи 
№ 6–30 п‑5–2017

Выписка из протокола заседания Муниципального Совета № 30–5‑2017, 
состоявшегося «25» апреля 2017 г.

О рассмотрении отчетов депутатов за 2016 год
В целях обеспечения реализации подпункта 2 пункта 5 статьи 4 Закона Санкт Петербурга от 03.10.2008 N537–94 «О гарантиях осуществления полно-

мочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправ-
ления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге», статей 39 и 41 Устава внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, в соответствии с решением Муниципального Совета от 28.03.2017 года 
N163–29 п-5–2017 «Об утверждении Порядка проведения депутатами Муниципального Совета отчетов перед избирателями», Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Принять отчет депутатов (Леонова Алексея Степановича, Моисеева Дмитрия Александровича, Пыжика Игоря Григорьевича, Самойловой Аллы 

Александровны, Фукс Ларисы Анатольевны), избранных по избирательному округу N 49 за 2016 год, признать деятельность депутатов (Леонова Алек-
сея Степановича, Моисеева Дмитрия Александровича, Пыжика Игоря Григорьевича, Самойловой Аллы Александровны, Фукс Ларисы Анатольевны), 
избранных по избирательному округу N49 в 2016 году удовлетворительной.

2. Принять отчет депутатов (Андрианова Родиона Сергеевича, Васильева Филиппа Алексеевича, Ивановой Елены Григорьевны, Куралова Степана 
Петровича, Мельниковой Вероники Вадимовны), избранных по избирательному округу N 50 за 2016 год, признать деятельность депутатов (Андри-
анова Родиона Сергеевича, Васильева Филиппа Алексеевича, Ивановой Елены Григорьевны, Куралова Степана Петровича, Мельниковой Вероники 
Вадимовны), избранных по избирательному округу N50 в 2016 году удовлетворительной.

3. Принять отчет депутатов (Киселевой Жанны Яковлевны, Косенко Александра Александровича, Мозгалиной Натальи Ивановны, Порошиной 
Анастасии Геннадьевны, Яковлевой Галины Васильевны), избранных по избирательному округу N 51 за 2016 год, признать деятельность депутатов 
(Киселевой Жанны Яковлевны, Косенко Александра Александровича, Мозгалиной Натальи Ивановны, Порошиной Анастасии Геннадьевны, Яковле-
вой Галины Васильевны), избранных по избирательному округу N51 в 2016 году удовлетворительной.

4. Принять отчет депутатов (Глухова Владимира Викторовича, Романовской Ольги Павловны, Ткачука Валерия Константиновича, Шаяхметова 
Роберта Рашитовича, Шушвала Максима Николаевича), избранных по избирательному округу N 52 за 2016 год, признать деятельность депутатов 
(Глухова Владимира Викторовича, Романовской Ольги Павловны, Ткачука Валерия Константиновича, Шаяхметова Роберта Рашитовича, Шушвала 
Максима Николаевича), избранных по избирательному округу N52 в 2016 году удовлетворительной.

5. Отчеты депутатов подлежат опубликованию.
6. Решение вступает в силу с момента принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя 

Муниципального Совета.
Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета    И. Г. Пыжик

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
5 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 166–30 п-5–2017 
Протокол № 30–5-2017

25 апреля 2017  Санкт-Петербург

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое за 2016 год

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса РФ и Положением о бюджетном процессе в МО МО Академическое
Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

3 МАЯ  2017
Спецвыпуск



2 3 мая  2017

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академи-
ческое за 2016 год:

1.1. По доходам в сумме 162 445,0 тыс. руб.
1.2. По расходам в сумме 155 765,4 тыс. руб.
1.3. По профициту бюджета в сумме 6 679,6 тыс. руб.
2. Утвердить показатели:
2.1. доходов местного бюджета за 2016 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему решению;
2.2. расходов местного бюджета за 2016 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению № 2 к настоящему решению;
2.3. расходов местного бюджета за 2016 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению № 3 к настоящему 

решению;
2.4. источников финансирования дефицита местного бюджета за 2016 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюд-

жета согласно приложению № 4 к настоящему решению.
3. Утвердить отчет об использовании средств резервного фонда Местной Администрации за 2016 год согласно приложению № 5 к настоящему 

решению.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Мунципального 

Совета и главу Местной Администрации.
Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета    И. Г. Пыжик

Приложение № 1 
к решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое 
от «25» апреля 2017 г. № 166–30 п-5–2017

Показатели доходов 
бюджета внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое за 2016 год 

по кодам классификации доходов бюджетов

№ п/п Код источника доходов Источники доходов
Утверждено 
бюджетом, 
тыс. руб.

Исполне-
ние, тыс.

руб.

 % 
испол-
нения

I. 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 119 205,2 120 430,9 101,0
1. 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 66 585,1 65 372,2 98,2

1.1. 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системой 
налогообложения 53501,1 54088,6 101,1

1.1.1. 000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 36001,1 40719,2 113,1

1.1.1.1. 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 35981,1 40719,0 113,2

1.1.1.2. 182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта нало-
гообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 20,0 0,2 1,0

1.1.2. 000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 13900,0 10540,3 75,8

1.1.2.1. 182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 13885,0 10540,4 75,9

1.1.2.2. 182 1 05 01022 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расхо-
дов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

15,0 - 0,1 0,0

1.1.3. 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 3600,0 2829,1 78,6
1.2. 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 11899,5 10309,5 86,6
1.2.1. 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 11844,5 10302,1 87,0

1.2.2. 182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 55,0 7,4 13,5

1.3. 000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налого-
обложения 1184,5 974,1 82,2

1.3.1. 182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогоо-
бложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 1184,5 974,1 82,2

2. 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 35575,8 39946,3 112,3

2.1. 182 1 06 01010 03 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применя-
емым к объектам налогообложения, расположенным в границах внутри-
городских муниципальных образований городов федерального значения 

35575,8 39946,3 112,3

3. 000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 10,2 0,0 0,0

3.1. 182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 10,2 0,0 0,0

4. 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМ‑
ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 13439,5 10416,7 77,5

4.1. 867 1 13 02993 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых на-
саждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

13439,5 10339,2 76,9



33 мая  2017

4.2. 919 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга 0,0 77,5 0,0

5. 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3594,6 4596,7 127,9

5.1. 182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о при-
менении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

545,4 533,7 97,9

5.2. 000 1 16 33000 00 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Россий-
ской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

10,0 0,0 0,0

5.2.1. 874 1 16 33030 03 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Россий-
ской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

10,0 0,0 0,0

5.3. 000 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты  внутригородских 
муниципальных образований  городов федерального значения 

3039,2 4063,0 133,7

5.3.1. 000 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области  благоу-
стройства, предусмотренные  главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях  в Санкт-Петербурге»

2809,2 3350,6 119,3

5.3.1.1. 806 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области  благоу-
стройства, предусмотренные  главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях  в Санкт-Петербурге»

2259,2 1710,0 75,7

5.3.1.2. 807 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области  благоу-
стройства, предусмотренные  главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

50,0 907,0 1814,0

5.3.1.3. 824 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области  благоу-
стройства, предусмотренные  главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

150,0 390,0 260,0

5.2.1.4. 849 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области  благоу-
стройства, предусмотренные  главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в  Санкт-Петербурге»

350,0 343,7 98,2

5.3.2. 849 1 16 90030 03 0200 140
Штрафы за административные правонарушения в области предпри-
нимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге»

200,0 657,3 328,7

5.3.3. 919 1 16 90030 03 0400 140
Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, испони-
телем) неустойки (штрафа, пени) за неиспонение или ненадлежащее 
исполнение им условий гражданско-правовой сделки

30,0 55,0 183,3

6. 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 99,0 0,0

6.1. 919 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения 0,0 0,0 0,0

6.2. 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 99,0 0,0

6.2.1. 919 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 0,0 99,0 0,0

II. 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 42642,3 42014,1 98,5

1. 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной систе‑
мы Российской Федерации 42276,3 41648,1 98,5

1.1. 919 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 19000,0 18891,7 99,4

1.1.1. 919 2 02 02999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения 19000,0 18891,7 99,4

1.2. 000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований 23276,3 22756,5 97,8

1.2.1. 919 2 02 03024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  
городов федерального значения на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации

3964,9 3954,6 99,7

1.2.1.1 919 2 02 03024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга  на выполнение отдельных государственных полно-
мочий Санкт-Петербурга по организации  и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству

3958,9 3948,6 99,7

1.2.1.2 919 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских  муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных  составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях    

6,0 6,0 100,0

1.2.2. 919 2 02 03027 03 0000 151
Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения  на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

19311,4 18801,9 97,4

1.2.2.1. 919 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье  12665,1 12554,5 99,1

1.2.2.2. 919 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  
Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 6646,3 6247,4 94,0

2. 000 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 366,0 366,0 100,0

2.1. 919 2 07 03010 03 0000 180
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физи-
ческими лицами получателям средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

0,0 0,0 0,0



4 3 мая  2017

2.2. 919 2 07 03020 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 366,0 366,0 100,0

3. 000 2 08 00000 00 0000 180

Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 
и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на из‑
лишне взысканные суммы

0,0 0,0 0,0

3.1. 919 2 08 03000 03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения (в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное  осуществление такого возврата и про-
центов, начисленных на излишне взысканные суммы

0,0 0,0 0,0

4. 000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 0,0 0,0 0,0

4.1. 919 2 19 03000 03 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального значения 

0,0 0,0 0,0

  ИТОГО ДОХОДОВ 161 847,5 162 445,0 100,4

Глава Местной Администрации      Е. А. Гаврилова

Главный бухгалтер      Т.И. Байрошевская

Приложение № 2 
к решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое 
от «25» апреля 2017 г. № 166–30 п-5–2017

Показатели расходов 
бюджета за 2016 год по ведомственной структуре расходов бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое

№ п/п Наименование статей Код 
ГРБС

Код 
раздела 
и под-

раздела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Утвер-
ждено 

бюджетом, 
тыс. руб.

Исполне-
ние, тыс.

руб.

 % 
испол-
нения

I.

ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮД‑
ЖЕТА – ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН (МУНИЦИПАЛЬ‑
НЫЙ СОВЕТ) ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ‑ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

969    2442,0 2258.8 92,5

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 969 0100 2442,0 2258,8 92,5

1.1.
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО 
ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИ‑
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

969 0102   1203,1 1084,4 90,1

1.1.1.. Расходы на содержание Главы муниципального образования 969 0102 0020100011  1203,1 1084,4 90,1

1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

969 0102 0020100011 100 1203,1 1084,4 90,1

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 969 0102 0020100011 120 1203,1 1084,4 90,1

1.2.
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТА‑
ВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  
ОБРАЗОВАНИЙ

969 0103  1238,9 1174,4 94,8

1.2.1. Расходы на содержание лиц, замещающих выборные муниципальные 
должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе 969 0103 0020200021  895,8 862,9 96,3

1.2.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

969 0103 0020200021 100 895,8 862,9 96,3

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 969 0103 0020200021 120 895,8 862,9 96,3

1.2.2. Расходы на обеспечение деятельности представительного органа 
муниципального образования 969 0103 0020300022 62,3 43,6 70,0

1.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных)  нужд 969 0103 0020300022 200 51,5 43,6 84,7

1.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 969 0103 0020300022 240 51,5 43,6 84,7
1.2.2.2. Иные бюджетные ассигнования 969 0103 0020300022 800 10,8 0,0 0,0
1.2.2.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 969 0103 0020300022 50 10,8 0,0 0,0

1.2.3.
Расходы по компенсации депутатам муниципального совета, осу-
ществляющим свои полномочия на непостоянной основе, расходов в 
связи с осуществлением ими своих мандатов

969 0103 0020400023  280,8 267,9 95,4



53 мая  2017

1.2.3.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

969 0103 0020400023 100 280,8 267,9 95,4

1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 969 0103 0020400023 120 280,8 267,9 95,4

II.

ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ МЕСТНОГО 
БЮДЖЕТА‑ МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИ‑
ГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ‑ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКА‑
ДЕМИЧЕСКОЕ

919   161088,0 153190,6 95,1

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 919 0100 30083,1 29239,5 97,2

1.1.
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ  

919 0104  27605,4 26945,0 97,6

1.1.1. Расходы на содержание главы Местной Администрации 919 0104 0020500031  1203,1 1052,5 87,5

1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

919 0104 0020500031 100 1203,1 1052,5 87,5

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 919 0104 0020500031 120 1203,1 1052,5 87,5

1.1.2. Расходы на содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного значения 919 0104 0020600032  22374,0 21875,1 97,8

1.1.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

919 0104 0020600032 100 20416,1 20025,2 98,1

1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 919 0104 0020600032 120 20416,1 20025,2 98,1

1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных)  нужд 919 0104 0020600032 200 1926,9 1828,4 94,9

1.1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 919 0104 0020600032 240 1926,9 1828.4 94,9
1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 919 0104 0020600032 800 31,0 21,5 69,4
1.1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных  платежей 919 0104 0020600032 850 31,0 21,5 69,4

1.1.3.
Расходы на исполнение государственного полномочия по орга‑
низации и осуществлению деятельности по опеке и попечитель‑
ству за счет субвенций из бюджета Санкт‑Петербурга

919 0104 00200G0850 3958,9 3948,6 99,7

1.1.3.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

919 0104 00200G0850 100 3684,4 3674,6 99,7

1.1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 919 0104 00200G0850 120 3684,4 3674,6 99,7

1.1.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных)  нужд 919 0104 00200G0850 200 274,5 274,0 99,8

1.1.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 919 0104 00200G0850 240 274,5 274,0 99,8

1.1.4
Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт‑Петербурга по составлению протоколов об админи‑
стративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт‑Петербурга 

919 0104 09200G0100  6,0 6,0 100,0

1.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных)  нужд 919 0104 09200G0100 200 6,0 6,0 100,0

1.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 919 0104 09200G0100 240 6,0 6,0 100,0

1.1.5.
Расходы на исполнение государственного полномочия по выпла‑
те денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет средств местного бюджета

919 0104 51100Г0860 63,4 62,8 99,1

1.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных)  нужд 919 0104 51100Г0860 200 63,4 62,8 99,1

1.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 919 0104 51100Г0860 240 63,4 62,8 99,1
1.2. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 919 0111  80,0 0,0 0,0
1.2.1. Резервный фонд Местной Администрации 919 0111 0700000061  80,0 0,0 0,0
1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 919 0111 0700000061 800 80,0 0,0 0,0
1.2.1.1.1. Резервные средства 919 0111 0700000061 870 80,0 0,0 0,0
1.3. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 919 0113  2397,7 2294,5 95,7

1.3.1. Ведомственная целевая программа по формированию архив‑
ных фондов органов местного самоуправления 919 0113 7950800071  235,0  185,7 79,0

1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных)  нужд 919 0113 7950800071 200 235,0 185,7 79,0

1.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 919 0113 7950800071 240 235,0 185,7 79,0

1.3.2. Расходы на выполнение работ по осуществлению закупок това‑
ров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 919 0113 0920200461 530,0 506,1 95,5

1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных)  нужд 919 0113 0920200461 200 530,0 506,1 95,5

1.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 919 0113 0920200461 240 530,0 506,1 95,5



6 3 мая  2017

1.3.3.
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Сове‑
та муниципальных образований Санкт‑Петербурга и содержа‑
ние его органов

919 0113 0920100441 72,0 72,0 100,0

1.3.3.1. Иные бюджетные ассигнования 919 0113 0920100441 800 72,0 72,0 100,0
1.3.3.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 919 0113 0920100441 850 72,0 72,0 100,0

1.3.4. Ведомственная целевая программа «Участие в деятельности по 
профилактике правонарушений» 919 0113 7951000511 290,0 266,1 91,8

1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных)  нужд 919 0113 7951000511 200 290,0 266,1 91,8

1.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 919 0113 7951000511 240 290,0 266,1 91,8

1.3.5. Ведомственная целевая  программа «Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма» 919 0113 7951100521 361,0 358,3 99,3

1.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных)  нужд 919 0113 7951100521 200 361,0 358,3 99,3

1.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 919 0113 7951100521 240 361,0 358,3 99,3

1.3.6.
Ведомственная целевая  программа «Охрана здоровья граждан 
от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 
потребления табака, информипование  населения о вреде потре‑
бления табака»

919 0113 7951200541 120,5 119,9 99,5

1.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных)  нужд 919 0113 7951200541 200 120,5 119,9 99,5

1.3.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 919 0113 7951200541 240 120,5 119,9 99,5

1.3.7. Ведомственная целевая программа «Профилактика незаконного 
потребления наркотических и психотропных веществ» 919 0113 7951300531 136,0 135,3 99,5

1.3.7.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници Иные 
закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд пальных)  
нужд

919 0113 7951300531 200 136,0 135,3 99,5

1.3.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 919 0113 7951300531 240 136,0 135,3 99,5

1.3.8. Ведомственная  целевая программа «Реализация мер по профи‑
лактике дорожно‑транспортного травматизма» 919 0113 7951400491 197,5 196,5 99,5

1.3.8.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници Иные 
закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд пальных)  
нужд

919 0113 7951400491 200 197,5 196,5 99,5

1.3.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 919 0113 7951400491 240 197,5 196,5 99,5

1.3.9.
Ведомственная целевая программа «Организация информиро‑
вания, консультирования и содействия жителям по вопросам 
создания ТСЖ»  

919 0113 7952000072  10,0 10,0 100,0

1.3.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных)  нужд 919 0113 7952000072 200 10,0 10,0 100,0

1.3.9.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 919 0113 7952000072 240 10,0 10,0 100,0
1.3.10. Ведомственная целева программа «Защита прав потребителей» 919 0113 7952200073  420,7 419,6 99,7

1.3.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных)  нужд 919 0113 7952200073 200 420,7 419,6 99,7

1.3.10.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 919 0113 7952200073 240 420,7 419,6 99,7

1.3.11.

Ведомственная целевая программа «Участие в создании усло‑
вий для реализации мер, направленных на укрепление межна‑
ционального и межконфессионального согласия, сохранение и 
развитие языков и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории муниципального образования»

919 0113 7952400522 25,0 25,0 100,0

1.3.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных)  нужд 919 0113 7952400522 200 25,0 25,0 100,0

1.3.11.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 919 0113 7952400522 240 25,0 25,0 100,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ‑
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 919 0300 561,0 492,9 87,9

2.1.
ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ  ЧРЕЗВЫ‑
ЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО 
ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

919 0309  561,0 492,9 87,9

2.1.1.

Ведомственная целевая  программа «Организация в установ‑
ленном порядке сбора и обмена информацией в области защиты 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций,  а также 
содействие  в информировании об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайной ситуации, и  подготовка нера‑
ботающего населения муниципального образования способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях , а также 
способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий»

919 0309  561,0 492,9 87,9

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных)  нужд 919 0309 200 561,0 492,9 87,9

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд 919 0309 240 561,0 492,9 87,9
3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 919 0400 135,2 134,2 99,3

3.1. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКО‑
НОМИКИ 919 0412  135,2 134,2 99,3

3.1.1. Ведомственная целевая программа «Развитие малого бизнеса» 919 0412 7952100121  135,2 134,2 99,3

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных)  нужд 919 0412 7952100121 200 135,2 134,2 99,3



73 мая  2017

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 919 0412 7952100121 240 135,2 134,2 99,3
4. ЖИЛИЩНО‑КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 919 0500 96177,5 90225,0 93,8
4.1.. БЛАГОУСТРОЙСТВО 919 0503  96177,5 90225,0 93,8

4.1.1. Расходы на благоустройство территории муниципального обра‑
зования за счет субсидии из бюджета Санкт‑Петербурга 919 0503 60000S0950  19000,0 18891,7 99,4

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных)  нужд 919 0503 60000S0950 200 19000,0 18891,7 99,4

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 919 0503 60000S0950 240 19000,0 18891,7 99,4

4.1.1.2. Расходы на благоцустройство территории муниципального об‑
разования, софинансируемые за счет средств местного бюджета 919 0503 60000М0950  3213,8 3195,5 99,4

4.1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных)  нужд 919 0503 60000М0950 200 3213,8 3195,5 99,4

4.1.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 919 0503 60000М0950 240 3213,8 3195,5 99,4

4.1.1.3.
Ведомственная целевая программа «Благоустройство  придо‑
мовых территорий и дворовых территорий в границах внутри‑
городского муниципального образования Санкт‑Петербурга 
муниципальный округ Академическое»

919 0503 7950100131 32314,0 28294,6 87,6

4.1.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных)  нужд 919 0503 7950100131 200 32314,0 28294,6 87,6

4.1.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 919 0503 7950100131 240 32314,0 28294,6 87,6

4.1.1.4.
Ведомственная целевая программа «Установка и содержание 
малых архитектурных форм на территории в границах внутри‑
городского муниципального образования Санкт‑Петербурга 
муниципальный округ Академическое» 

919 0503 7950200134 843,0 838,1 99,4

4.1.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных)  нужд 919 0503 7950200134 200 843,0 838,1 99,4

4.1.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 919 0503 7950200134 240 843,0 838,1 99,4

4.1.1.5.
Ведомственная целевая программа «Озеленение территории 
в границах внутригородского муниципального образования 
Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое»

919 0503 7950300151 20693,6 19709,6 95,2

4.1.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных)  нужд 919 0503 7950300151 200 20693,6 19709,6 95,2

4.1.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 919 0503 7950300151 240 20693,6 19709,6 95,2

4.1.6.
Ведомственная целевая  программа «Благоустройство террито‑
рии в границах внутригородского муниципального образования 
Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое, свя‑
занное с обеспечением санитарного благополучия населения»

919 0503 7950400141  6098,0 5426,3 89,0

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных)  нужд 919 0503 7950400141 200 6098,0 5426,3 89,0

4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 919 0503 7950400141 240 6098,0 5426,3 89,0

4.1.7.
Ведомственная целевая программа «Обустройство детских 
площадокна территории в границах внутригордского муници‑
пального образования Санкт‑Петербурга муниципальный округ 
Академическое»

919 0503 7950500161  10652,7 10535,5 99,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных)  нужд 919 0503 7950500161 200 10652,7 10535,5 99,0

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 919 0503 7950500161 240 10652,7 10535,5 99,0

4.1.8.
Ведомственная целевая программа «Обустройство  спортивных 
площадок на территории в границах внутригородского муници‑
пального образования Санкт‑Петербурга муниципальный округ 
Академическое»

919 0503 7950600162  3362,4 3333,7 99,1

4.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных)  нужд 919 0503 7950600162 200 3362,4 3333,7 99,1

4.1.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 919 0503 7950600162 240 3362,4 3333,7 99,1
5. ОБРАЗОВАНИЕ 919 0700 1058,0 1014,0 95,8

5.1. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВ‑
КА И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ  919 0705  216,0 175,9 81,0

5.1.1.
Ведомственная целевая программа «Развитие и совершенство‑
ваниемуниципальной службы и кадрового  потенциала органов 
местного самоуправления»

919 0705 7951900181  216,0 175,9 81,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных)  нужд 919 0705 7951900181 200 216,0 175,9 81,0

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 919 0705 7951900181 240 216,0 175,9 81,0
5.2. МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 919 0707  

5.2.1.
Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия 
в области в области патриотического  воспитания населения 
внутригородского муниципального образования Санкт‑Петер‑
бурга муниципальный округ Академическое»   

919 0707 7951500191  842,0 838,1 99,5

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных)  нужд 919 0707 7951500191 200 842,0 838,1 99,5

5.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 919 0707 7951500191 240 842,0 838,1 99,5
6. КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 919 0800 7613,0 7595,3 99,8
6.1. КУЛЬТУРА 919 0801  7613,0 7595,3 99,8
6.1.1. Ведомственная целевая программа «Праздничный округ» 919 0801 7951700201  2734,0 2726,4 99,7



8 3 мая  2017

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных)  нужд 919 0801 7951700201 200 2734,0 2726,4 99,7

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 919 0801 7951700201 240 2734,0 2726,4 99,7

6.1.2.
Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия 
в области организации досуга населения внутригородского му‑
ниципального образования Санкт‑Петербурга муниципальный 
округ Академическое»

919 0801 7951800561  4879,0 4868,9 99,8

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных)  нужд 919 0801 7951800561 200 4879,0 4868,9 99,8

6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 919 0801 7951800561 240 4879,0 4868,9 99,8
7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 919 1000 20540,2 19644,3 95,6
7.1. СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 919 1003  1228,8 842,4 68,6

7.1.1.
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещав‑
шим муниципальные должности и должности муниципальной 
службы

919 1003 0920300231  1228,8 842,4 68,6

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 919 1003 0920300231 300 1228,8 842,4 68,6
7.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 919 1003 0920300231 310 1228,8 842,4 68,6
7.2. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 919 1004  19311,4 18801,9 97,4

7.2.1.
Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт‑Петербурга по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из 
бюджета Санкт‑Петербурга

919 1004 51100G0860  12665,1 12554,5 99,1

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 919 1004 51100G0860 300 12665,1 12554,5 99,1
7.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 919 1004 51100G0860 310 12665,1 12554,5 99,1

7.2.2. 
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга  

919 1004 51100G0870  6646,3 6247,4 94,0

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 919 1004 51100G0870 300 6646,3 6247,4 94,0
7.2.2.1.1. Иные выплаты населению 919 1004 51100G0870 360 6646,3 6247,4 94,0
8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 919 1100 350,0 343,6 98,2
8.1. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 919 1101  350,0 343,6 98,2

8.1.1.
Ведомственная целевая программа «Развитие физической куль‑
туры и спорта среди жителей внутригородского муниципаль‑
ного муниципального образования Санкт‑Петербурга муници‑
пальный округ Академическое»

919 1101 7951600241  350,0 343,6 98,2

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных)  нужд 919 1101 7951600241 200 350,0 343,6 98,2

8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 919 1101 7951600241 240 350,0 343,6 98,2
9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 919 1200 4570,0 4501,9 98,5

9.1. ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 919 1202   4570,0 4501,9 98,5

9.1.1. Ведомственная целевая программа «Учреждение печатного 
средства массовой информации» 919 1202 7952300251  4570,0 4501,9 98,5

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных)  нужд 919 1202 7952300251 200 4570,0 4501,9 98,5

9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 919 1202 7952300251 240 4570,0 4501,9 98,5

III.
ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮД‑
ЖЕТА – ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНО‑
ГО ОБРАЗОВАНИЯ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

930    317,5 316,0 99,5

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 0100 317,5 316,0 99,5

1.1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕН‑
ДУМОВ 930 0107  317,5 316,0 99,5

1.1.1.
Расходы на содержание и обспечение деятельности избиратель‑
ной комиссии муниципального образования, действующей на 
постоянной основе

930 0107 0020900051  317,5 316,0 99,5

1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

930 0107 0020900051 167,5 166,2 99,2

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 930 0107 0020900051 167,5 166,2 99,2

1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных)  нужд 930 0107 0020900051 200 148,9 148,8 99,9

1.1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд 930 0107 0020900051 240 148,9 148,8 99,9
1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 930 0107 0020900051 800 1,1 1,0 90.9
1.1.1.3.1. Уплата налогов, сборов и иных  платежей 930 0107 0020900051 850 1,1 1.0 90,9

 ИТОГО РАСХОДОВ 163847,5 155765,4 95,1

Глава Местной Администрации      Е. А. Гаврилова

Главный бухгалтер      Т.И. Байрошевская



93 мая  2017

№ 
п/п Наименование статей

Код 
раздела 
и под-

раздела

Утвер-
ждено 

бюджетом, 
тыс. руб.

Исполне-
ние, тыс.

руб.

 % 
испол-
нения

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 32842,6 31814,3 96,9

1.1 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 0102 1203,1 1084,4 90,1

1.2 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ОБРАЗОВАНИЙ 0103 1238,9 1174,4 94,8

1.3
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИС-
ПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ  

0104 27605,4 26945,0 97,6

1.4 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 0107 317,5 316,0 99,5

1.5 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 80,0 0,0 0,0

1.6 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 0113 2397,7 2294,5 95,7

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 561,0 492,9 87,9

2.1 ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ  ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И 
ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА 0309 561,0 492,9 87,9

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 135,2 134,2 99,3

3.1 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 0412 135,2 134,2 99,3

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 96177,5 90225.0 93,8

4.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 96177,5 90225,0 93,8

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1058.0 1014,0 95,8

5.1 ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ  0705 216,0 175,9 81,4

5.2 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 0707 842,0 838,1 99,5

6. КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 7613,0 7595,3 99,8

6.1 КУЛЬТУРА 0801 7613,0 7595,3 99,8

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 20540,2 19644,3 95,6

7.1 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1003 1228,8 842,4 68,6

7.2 ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 19311,4 18801,9 97,4

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 350,0 343,5 98,1

8.1 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 1101 350,0 343,5 98,1

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 4570,0 4501,9 98,5

9.1 ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202 4570,0 4501,9 98,5

 ИТОГО РАСХОДОВ 163 847,5 155 765,4 95,1

Приложение № 3 
к решению Муниципального Совета  

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое 

от «25» апреля 2017 г. № 166–30 п-5–2017

Показатели расходов 
бюджета внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое за 2016 год 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

Приложение № 4 
к решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования  
Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое 
от «25» апреля 2017 г. № 166–30 п-5–2017

Источники финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга  

муниципальный округ Академическое за 2016 год 
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета

Глава Местной Администрации      Е. А. Гаврилова

Главный бухгалтер      Т.И. Байрошевская



10 3 мая  2017

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 167–30 п-5–2017

Протокол № 30–5-2017

25 апреля 2017 Санкт-Петербург

О внесении изменений в решение Муниципального Совета 
от 29 ноября 2016 года № 141–25 п‑5–2016 «О бюджете 

внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга 
муниципальный округ Академическое на 2017 год»

В соответствии со статьями 20, 184, 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, положением «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое» Муниципальный Совет

Приложение № 5 
к решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое 
от «25» апреля 2017 г. № 166–30 п-5–2017

Отчет 
об использовании средств резервного фонда Местной Администрации  

МО МО Академическое 
по состоянию на 1 января 2017 года

Код целевой 
статьи Наименование целевой статьи

Выделено из резервного 
фонда   

МА МО МО Академическое,  
тыс.руб.

Документ-основание  
для выделения средств  
из резервного фонда  

МА МО МО Академическое
Использовано

1 2 3 4 5

0700000061 Резервный фонд Местной Администра-
ции 0,0 --- 0,0

 Итого 0,0  0,0

Глава Местной Администрации      Е. А. Гаврилова

Главный бухгалтер      Т.И. Байрошевская

Код Наименование показателя
Утверждено 
бюджетом, 

тыс.руб.
Исполнение, 

тыс.руб.

919 01 00 00  00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 2000,0 ‑ 6 679,6

919 01 05 00  00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 2000,0 ‑ 6 679,6

919 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований Санкт - Петербурга 161 847,5 162 445,0

919 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований Санкт - Петербурга 163 847,5 155 765,4

 Итого источников  финансирования дефицита бюджета 2000,0 ‑ 6 679,6

Глава Местной Администрации      Е. А. Гаврилова

Главный бухгалтер      Т.И. Байрошевская



113 мая  2017

Приложение № 1 
к решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования  
Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Академическое 
от 25 апреля 2017 г. № 167–30 п-5–2017

Изменения, 
вносимые в приложение № 1 к решению Муниципального Совета 

«О бюджете внутригородского муниципального образования 
Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое  

на 2017 год»

«ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ‑ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ 
НА 2017 ГОД»

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального Совета от 29 ноября 2016 года № 141–25 п-5–2016 «О бюджете внутригородского муниципального образо-

вания Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2017 год» следующие изменения:

1.1. В приложение № 1 «Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академи-
ческое на 2017 год» к решению внести изменения согласно приложению№ 1 к настоящему решению.

1.2. В приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Академическое на 2017 год» к решению внести изменения согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.3. В приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджета на 2017 год» к решению внести изменения согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.4. В приложение № 5 «Перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета МО МО Академическое на 2017 год» к решению 
внести изменения согласно приложению № 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя 
Муниципального Совета и главу Местной Администрации.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета    И. Г. Пыжик

№ 
п/п Код статьи Источники доходов Сумма, 

тыс. руб.

I. 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0

1. 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,0

1.1. 919 1 16 18030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения) 0,0

1.2. 919 1 16 21030 03 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

0,0

1.3. 919 1 16 32000 03 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незакон-
ного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения)

0,0

II. 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0

1. 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,0

1.1. 000 2 02 300000 00 0000 
000 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований - 27900,7

1.2. 000 2 02 300000 00 0000 
000 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации + 27900,7

ИТОГО ДОХОДОВ 0,0

Глава Местной Администрации      Е. А. Гаврилова



12 3 мая  2017

№ п/п НАИМЕНОВАНИЕ СТАТЕЙ Код 
ГРБС

Код 
раздела 

и подраз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма, 
тыс. руб.

I.
ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТ – 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИ‑
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ‑ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬ‑
НЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

919 0,0

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 919 0,0

1.1.
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕ‑
ДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАР‑
СТВЕННОЙ ВЛАСТИ, СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

919 0104 0,0

1.1.1. Расходы на содержание и обеспечение деятельности местной админи‑
страции по решению вопросов местного значения 919 0104 0020600032 0,0

1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

919 0104 0020600032 100 + 67,0

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 919 0104 0020600032 120 +67,0

1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  
нужд 919 0104 0020600032 200 - 67,0

1.1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 919 0104 0020600032 240 - 67,0

2. ЖИЛИЩНО‑КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 919 0500 ‑ 3200,0

2.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 919 0503 ‑ 3200,0

2.1.1. Расходы на благоустройство территории муниципального  образова‑
ния, софинансируемые за счет средств местного бюджета 919 0503 60000М0950 + 503,3

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  
нужд 919 0503 60000М0950 200 + 503,3

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 919 0503 60000М0950 240 + 503,3

2.1.2.
Ведомственная целевая программа «Благоустройство  придомовых 
территорий и дворовых территорий в границах внутригородского му‑
ниципального образования Санкт‑Петербурга муниципальный округ 
Академическое»

919 0503 7950100131 ‑ 503,3

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  
нужд 919 0503 7950100131 200 - 503,3

2.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 919 0503 7950100131 240 - 503,3

2.1.3.
Ведомственная целевая программа «Установка и содержание малых 
архитектурных форм на территории в границах внутригородского му‑
ниципального образования Санкт‑Петербурга муниципальный округ 
Академическое» 

919 0503 7950200134 ‑ 100,0

2.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  
нужд 919 0503 7950200134 200 - 100,0

Приложение № 2 
к решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования  
Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Академическое 
от 25 апреля 2017 г. № 167–30 п-5–2017

Изменения, 
вносимые в приложение№ 2 к решению Муниципального Совета 

«О бюджете внутригородского муниципального образования 
Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое  

на 2016 год»

«ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 
БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ‑ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ 
НА 2016 ГОД»



133 мая  2017

Приложение № 3 
к решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования  
Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Академическое 
от 25 апреля 2017 г. № 167–30 п-5–2017

Изменения, 
вносимые в приложение№ 3 к решению Муниципального Совета 

«О бюджете внутригородского муниципального образования 
Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое  

на 2017 год»

«РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ‑ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ 
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ  

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2017 ГОД»

2.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 919 0503 7950200134 240 - 100,0

2.1.4.
Ведомственная целевая программа «Озеленение территории в грани‑
цах внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга 
муниципальный округ Академическое»

919 0503 7950300151 ‑ 2000,0

2.1.4 1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  
нужд 919 0503 7950300151 200 - 2000,0

2.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 919 0503 7950300151 240 - 2000,0

2.1.5.
Ведомственная целевая программа «Обустройство детских площадок 
на территории в границах внутригородского муниципального образо‑
вания Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое»

919 0503 7950500161 ‑ 600,0

2.1.5 1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  
нужд 919 0503 7950500161 200 - 600,0

2.1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 919 0503 7950500161 240 - 600,0

2.1.6.
Ведомственная целевая программа «Обустройство спортивных пло‑
щадок на территории в границах внутригородского муниципального 
образования Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое»

919 0503 7950600162 ‑ 500,0

2.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  
нужд 919 0503 7950600162 200 - 500,0

2.1.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 919 0503 7950600162 240 - 500,0

3. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 919 0800 + 3200,0

3.1. КУЛЬТУРА 919 0801 + 3200,0

3.1.1. Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия в 
области патриотического воспитания» 919 0801 7951500191 + 28,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  
нужд 919 0801 7951500191 200 + 28,0

3.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 919 0801 7951500191 240 + 28,0

3.1.2. Ведомственная целевая программа «Праздничный округ» 919 0801 7951700201 ‑ 28,0

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  
нужд 919 0801 7951700201 200 - 28,0

3.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 919 0801 7951700201 240 - 28,0

3.1.3.
Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия в об‑
ласти организации досуга населения внутригородского муниципального 
образования Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое»

919 0801 7951800561 + 3200,0

3.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  
нужд 919 0801 7951800561 200 + 3200,0

3.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 919 0801 7951800561 240 + 3200,0

ИТОГО РАСХОДОВ 0,0

Глава Местной Администрации      Е. А. Гаврилова



14 3 мая  2017

п/п Наименование разделов и подразделов
Код 

раздела 
и подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма, 
тыс. руб.

I. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0,0

1.
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕ‑
ДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАР‑
СТВЕННОЙ ВЛАСТИ, СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

0104 0,0

1.1. Расходы на содержание и обеспечение деятельности местной админи‑
страции по решению вопросов местного значения 0104 0020600032 0,0

1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020600032 100 + 67,0

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 0104 0020600032 120 + 67,0

1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0104 0020600032 200 - 67,0

1.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 0104 0020600032 240 - 67,0

2. ЖИЛИЩНО‑КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 ‑ 3200,0

2.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 ‑ 3200,0

2.1.1. Расходы на благоустройство территории муниципального  образова‑
ния, софинансируемые за счет средств местного бюджета 0503 60000М0950 + 503,3

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 60000М0950 200 + 503,3

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 0503 60000М0950 240 + 503,3

2.1.2
Ведомственная целевая программа  «Благоустройство  придомовых и 
дворовых территорий в границах внутригородского муниципального 
образования Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академичес‑
кое»

0503 7950100131 ‑ 503,3

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 7950100131 200 - 503,3

2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 0503 7950100131 240 - 503,3

2.1.3.
Ведомственная целевая программа «Установка и содержание малых 
архитектурных форм на территории в границах внутригородского му‑
ниципального образования Санкт‑Петербурга муниципальный округ 
Академическое»

0503 7950200134 ‑ 100,0

2.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 7950200134 200 - 100,0

2.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 0503 7950200134 240 - 100,0

2.1.4.
Ведомственная целевая программа «Озеленение территории в гра‑
ницах внутригородского муниципального образования Санкт‑Петер‑
бурга муниципальный округ Академическое»

0503 7950300151 ‑ 2000,0

2.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 7950300151 200 - 2000,0

2.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 0503 7950300151 240 - 2000,0

2.1.5.
Ведомственная целевая программа «Обустройство детских площадок 
на территории в границах внутригородского муниципального образо‑
вания Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое»

0503 7950500161 ‑ 600,0

2.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 7950500161 200 - 600,0

2.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 0503 7950500161 240 - 600,0

2.1.6.
Ведомственная целевая программа «Обустройство спортивных площа‑
док на территории в границах внутригородского муниципального об‑
разования Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академическое»

0503 7950600162 ‑ 500,0



153 мая  2017

2.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 7950600162 200 - 500,0

2.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 0503 7950600162 240 - 500,0

3. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 + 3200,0

3.1. КУЛЬТУРА 0801 + 3200,0

3.1.1. Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия в 
области патриотического воспитания» 0801 7951500191 + 28,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0801 7951500191 200 + 28,0

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 0801 7951500191 240 + 28,0

3.1.2. Ведомственная целевая программа «Праздничный округ» 0801 7951700201 ‑ 28,0

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0801 7951700201 200 - 28,0

3.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 0801 7951700201 240 - 28,0

3.1.3.
Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия в 
области организации досуга населения внутригородского муниципаль‑
ного образования Санкт‑Петербурга муниципальный округ Академи‑
ческое»

0801 7951800561 + 3200,0

3.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0801 7951800561 200 + 3200,0

3.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 0801 7951800561 240 + 3200,0

ИТОГО РАСХОДОВ 0,0

Приложение № 4 
к решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое 
от 25 апреля 2017 г. № 167–30 п-5–2017

Изменения, вносимые в приложение № 5 к решению Муниципального Совета  
«О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга  

муниципальный округ Академическое на 2017 год»

«ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ‑ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ  
И ЗАКРЕПЛЯЕМЫЕ ЗА НИМИ ВИДЫ (ПОДВИДЫ)  

ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 
МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ НА 2017 ГОД»

Код главного  
администратора

Код бюджетной классифика-
ции доходов бюджета Наименование

919 Местная Администрация МО МО Академическое 

919 919 1 16 18030 03 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства  
(в части бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения)

919 919 1 16 21030 03 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных 
в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюд-
жеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

919 919 1 16 32000 03 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения)

Глава Местной Администрации      Е. А. Гаврилова

Глава Местной Администрации      Е. А. Гаврилова



16 3 мая  2017

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 168–30 п-5–2017

Протокол № 30–5-2017

«25» апреля 2017 года  Санкт-Петербург

О внесении изменений в решение Муниципального Совета 
от 25.02.2014 N384

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Академическое ранее изданных решений Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение от 25.02.2014 N384 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об иму-

ществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих в Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое муниципальные должности на постоянной основе, и членов их семей»:

1.1. в наименовании решения слова «замещающих в Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое муниципальные должности на постоянной основе» заменить на слова «замещающих муниципальные должности»;

1.2. в п. 1 решения слова «замещающих в Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Академическое муниципальные должности на постоянной основе» заменить на слова «замещающих муниципальные должности»;

1.3. в приложении N1 к решению:
1.3.1. в наименовании приложения слова «замещающих в Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-

бурга муниципальный округ Академическое муниципальные должности на постоянной основе» заменить на слова «замещающих муниципальные 
должности»;

1.4. в п. 1 слова «обязанности Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Академическое (далее – МС) по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещаю-
щих в МС муниципальные должности на постоянной основе» заменить на слова «обязанность Муниципального Совета (далее – МС) по размещению 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности»;

1.5. в пункте 2:
1.5.1. в абзаце 1 слова «замещающих в МС муниципальные должности на постоянной основе» заменить на слова «замещающих муниципальные 

должности»;
1.5.1. в пп.пп. «а» и «б» слова «замещающему в МС муниципальную должность на постоянной основе» заменить на слова «замещающему муни-

ципальную должность»;
1.5.2. в пп. «в» слова «замещающего в МС муниципальную должность на постоянной основе» заменить на слова «замещающего муниципальную 

должность»;
1.5.3. в пп. «г» слова «замещающего в МС муниципальную должность на постоянной основе» заменить на слова «замещающего муниципальную 

должность,»;
1.6. в пункте 3:
1.6.1. в пп.пп. «а» – «в» слова «замещающего в МС муниципальную должность на постоянной основе» заменить на слова «замещающего муни-

ципальную должность»;
1.6.2. в пп. «г» слова «замещающему муниципальную должность на постоянной основе» заменить на слова «»замещающему муниципальную 

должность»;
1.7. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте, находятся на нем весь период замещения лицом 

муниципальной должности, замещение которой влечет за собой размещение таких сведений, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней 
со дня истечения срока, установленного действующим законодательством для их подачи.»;

1.8. в пункте 5 слова «замещающими в МС муниципальные должности на постоянной основе» заменить на слова «замещающими муниципальные 
должности»;

1.9. в пп. «а» пункта 6 слова «замещающему в МС муниципальную должность на постоянной основе» заменить на слова «замещающему муници-
пальную должность»;

1.10. в пункте 7 слова «сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» заменить на слова «сведений, 
указанных в пункте 2 настоящего Порядка,».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципаль-

ного Совета.
Глава муниципального образования 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета    И. Г. Пыжик

Газета «Академический вестник»
Учредители: Муниципальный Совет
МО МО Академическое, Местная Администрация
МО МО Академическое, Глава МО МО Академическое
Редактор О. В. Некрасова
Адрес редакции: Санкт-Петербург, Гражданский пр., 84
Тел.: 555-26-59. Е-mail: momoa@list.ru
www.mo-akademicheskoe-spb.ru

Свидетельство о регистрации средства массовой информации
ПИ №ТУ78-01419 от 18.09.2013 г. выдано Управлением
Федеральной службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций по
Северо-Западному федеральному округу.
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.
Редакция не несет ответственности за достоверность
информации, содержащейся в частных объявлениях.
Газета распространяется бесплатно.

Отпечатано в типографии
ООО «Бостон-спектр» 
197349, СПб, пр-кт Сизова, д. 30, корп. 4
8 (812) 552-00-39
Тираж 500 экз. Заказ № 128
Подписано в печать 03.05.2017 г.
Время подписания установленное: 10.00
Время подписания фактическое: 10.00


